
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 위생과

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품위생사업 추진 (단위:천원)

위생과 1,207,214 1,138,256 68,958

국 428,994

도 206,300

시 571,920

식품위생 관리 983,568 933,688 49,880

국 428,994

도 206,300

시 348,274

식품위생사업 추진 17,280 15,600 1,680

신속 정확한 위생서비스 제공 17,280 15,600 1,680

201 일반운영비 8,880 7,200 1,680

01 사무관리비 4,580 7,200 △2,620

○허가증 양식 인쇄 980

○위생민원 사무용품 및 전산소모품
3,600

02 공공운영비 4,300 0 4,300

○위생교육 안내 우편요금
4,300

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○위생관리 업무추진여비
8,400

식품안전관리 966,288 918,088 48,200

국 428,994

도 206,300

시 330,994

유통식품 안전관리 12,900 12,900 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○유통식품검사용 식품수거비
4,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○식품유통 업무추진여비
8,400

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○부정불량식품 신고 보상금
500

위생지도 관리 17,400 13,400 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○식중독예방 홍보물 제작
3,000

200원*4,900매

300,000원*12월

430원*10,000건

700,000원*12월

20,000원*200건

700,000원*12월

100,000원*5건

1,000원*1,000매*3종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○위생지도 업무추진여비
8,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료 및 회복비 2,000 2,000 0

○식중독 세균 검사 기자재
2,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○식중독 세균 검사 측정기
4,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 16,400 16,000 400

국 8,200

시 8,200

301 일반보전금 16,400 16,000 400

국 8,200

시 8,200

14 기타보상금 16,400 16,000 400

○어린이기호식품 전담관리원 운영
16,400

국 8,200

시 8,200

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 5,988 5,988 0

국 2,994

시 2,994

201 일반운영비 4,488 4,488 0

국 2,244

시 2,244

02 공공운영비 4,488 4,488 0

○스마트 식품안전관리 통합망 통신요금
4,488

국 2,244

시 2,244

301 일반보전금 1,500 1,500 0

국 750

시 750

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○시니어 감시원 활동비
1,500

국 750

시 750

급식안전 지원 및 관리 강화 835,000 0 835,000

국 417,500

700,000원*12월

400,000원*5박스

4,000,000원*1대

16,400,000원*1식

4,488,000원*1식

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

도 167,000

시 250,500

307 민간이전 835,000 0 835,000

국 417,500

도 167,000

시 250,500

05 민간위탁금 835,000 0 835,000

○지역급식관리지원센터 운영
835,000

국 417,500

도 167,000

시 250,500

식품ㆍ공중 위생업소 환경개선 지원 78,000 104,000 △26,000

도 39,000

시 39,000

402 민간자본이전 78,000 104,000 △26,000

도 39,000

시 39,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 104,000 △26,000

○식품·공중 위생업소 환경개선 지원
78,000

도 39,000

시 39,000

위생용품 안전관리 600 600 0

국 300

도 300

201 일반운영비 300 300 0

국 150

도 150

01 사무관리비 300 300 0

○위생용품 안전관리 수거비
300

국 150

도 150

202 여비 300 300 0

국 150

도 150

01 국내여비 300 300 0

○위생용품 안전관리 업무추진 여비
300

국 150

도 150

공중위생관리 39,000 21,000 18,000

공중위생관리 39,000 21,000 18,000

835,000,000원*1식

78,000,000원*1식

300,000원*1식

300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 공중위생관리
단위: 공중위생관리 (단위:천원)

공중위생 수준향상 39,000 21,000 18,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○공중위생서비스평가 최우수업소 표지판 제
작 4,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○명예공중위생감시원 활동비
5,000

401 시설비및부대비 30,000 12,000 18,000

01 시설비 30,000 12,000 18,000

○공중위생시설 제3종시설물 안전점검
30,000

재무활동(위생과) 66,000 66,000 0

내부거래지출 66,000 66,000 0

상하수도요금감면 전출금 66,000 66,000 0

701 기타회계등전출금 66,000 66,000 0

02 공기업특별회계경상전출금 66,000 66,000 0

○상수도사업 특별회계 전출금 66,000

▷모범음식점 상수도요금 감면
60,000

▷향토음식점 상수도요금 감면
6,000

행정운영경비(위생과) 118,646 117,568 1,078

인력운영비(위생과) 64,519 63,441 1,078

인력운영비(위생과) 64,519 63,441 1,078

101 인건비 64,519 63,441 1,078

01 보수 64,519 63,441 1,078

○시간외근무수당
64,519

기본경비(위생과) 54,127 54,127 0

기본경비(위생과) 54,127 54,127 0

201 일반운영비 39,127 39,127 0

01 사무관리비 34,399 34,399 0

○부서운영 사무관리비
34,399

02 공공운영비 4,728 4,728 0

○부서운영 공공운영비
4,728

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○기본업무수행여비 8,400

○기본업무수행 관외여비
3,000

100,000원*40개소

50,000원*4명*25일

1,000,000원*30개소

60,000,000원*1식

6,000,000원*1식

11,319원*19명*300시간

34,399,000원*1식

4,728,000원*1식

700,000원*12월

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 행정운영경비(위생과)
단위: 기본경비(위생과) (단위:천원)

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○20명 이하 3,600300,000원*12월


